



Vapaaehtoisen maanpuolustuksen kansalaisjärjestö vuodesta 1963.  
Ikään, sukupuoleen ja sotilasarvoon katsomatta.

Rakennamme perinteille Elämme tätä päivää Tähtäämme tulevaisuuteen

# Maanpuolustuskiltojen liitto ry

## Tiedote 10-2013

## 12.11.2013

Seuraava tiedote ilmestyy viikolla 50



1. Järjestöjen yhteinen viikonloppu Oulussa
2. Jouluaaton kunniavartio
3. Turvallisuuspolitiikan seminaari Turpo-2014
4. Uusi jäsenkilta liittoon
5. Veteraaniheijastin heilumaan
6. Killoille erikoishintaiset liput Hamina Tattooseen 2014
7. Kysymyksiä ja vastauksia uudesta jäsenrekisterijärjestelmästä

### LIITTEET

**Tämän tiedotteen päätoimittaja:** Henry Siikander

**Sähköpostijakelu:** Kiltujen ja kiltapiirien toimihenkilöt, MPKL:n sähköpostilliset kiltajäsenet ja veljesjärjestöjen toiminnanjohtajat

**Netissä:** Liiton jäsentiedotteet löytyvät osoitteesta [www.mpk.fi](http://www.mpk.fi)

**Sosiaalisessa mediassa:** profiili osoitteessa [www.facebook.com](http://www.facebook.com) nimellä Maanpuolustuskiltojen liitto ry

**Muuttunut yhteystieto:** Muistathan ilmoittaa toimihenkilö- ja yhteystietomuutokset liiton toimistolle!

Maanpuolustuskiltojen liitto ry  
Döbelninkatu 2, 00260 Helsinki  
Maaniittu: [toimisto@mpkl.fi](mailto:toimisto@mpkl.fi), 040 554 8805  
Siikander: [toiminnanjohtaja@mpkl.fi](mailto:toiminnanjohtaja@mpkl.fi), 040 554 8862

[www.mpk.fi](http://www.mpk.fi)  
[www.facebook.com](http://www.facebook.com)

50 VUOTTA  
KILTALAISEN  
HYVÄKSI





## 1. LIITTOVALTUUSTON KOKOUS JA JÄRJESTÖJEN YHTEINEN MAANPUOLUSTUSJUHLA OULUSSA

Maanpuolustuskiltojen liittovaltuuston syyskokous ja liiton perinteinen valtakunnallinen maanpuolustusjuhla pidetään tänä vuonna yhteisenä tapahtumaviikonvaihteena Reserviläisliiton, Suomen Reserviupseeriliiton, Maanpuolustusnaisten liiton ja Reserviläisurheiluliiton kanssa. Liitot kokoustavat itsenäisesti, mutta ilta-ohjelma ja maanpuolustusjuhla vietetään yhdessä. Tapahtuma on Oulussa pe-su 22.-24.11. Kokoushotelli on Radisson Blu Hotel. Sunnuntaina pidettävä maanpuolustusjuhla on Oulun Rauhanyhdistyksen juhlasalissa. Lauantain illalliskortit (50 euroa/kpl) lunastetaan RES:n verkkokaupasta osoitteesta [www.reservilaisliitto.fi](http://www.reservilaisliitto.fi)

Liittohallituksen kokous on perjantaina klo 17 hotelli Radisson Blu'n Ranta-kabinetissa ja liittovaltuuston kokous lauantaina klo 14 Toivo-kabinetissa.

## 2. JOULUAATON KUNNIAVARTIO HIETANIEMESSÄ

Liitolla on perinteiseen tapaan jouluaattona kunniaavartiovuoro Hietaniemen sankarihaudoilla. Vuoromme on klo 14:30-15:00. Jos haluat osallistua tähän arvokkaaseen tehtävään, ilmoittaudu viimeistään maanantaina 10.12. => [toimisto@mpkl](mailto:toimisto@mpkl) tai 040 554 8805.

Kunniaavartioon mahtuu max. 12 henkilöä ja parillinen määrä. Lähetämme tarkemman ohjeistuksen kunniaavartioon osallistujille. **HUOM.** Liiton vartiovuorossa asuna on yhtenäinen tumma siviiliasu.



## 3. TURVALLISUUSPOLITIIKAN SEMINAARI TURPO-2014

MPKL:n perinteisen turvallisuuspoliittisen seminaarin aiheet ovat pohjoismainen puolustusyhteistyö, kansainvälinen yhteistyö ja vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen rooli tulevaisuudessa <—> sijoittamaton reservi. Seminaariohjelmaa työstetään parhailaan. Julkistamme ilmoittautumisohjeet liiton seuraavassa tiedotteessa. Älä siis ilmoittaudu vielä. Laita jo kalenteriisi Turpo-2014 -merkintä lauantaille 1.2.2014.

Seminaariin voivat osallistua Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) jäsenjärjestöjen jäsenet. Seminaari maksaa osallistujille 20 euroa. Pitopaikka on tuttuun tapaan Santahamina, Maanpuolustuskorkeakoulun luokkarakennuksen auditorio.

## 4. UUSI KILTA LIITON JÄSENEKSI

M/S Pirkanmaa aluksen ympärille perustettu perinnekilta Pirkanmaan Meripuolustuskilta hyväksyttiin liiton jäseneksi. Killan kotipaikka on Tampere. Puheenjohtaja on Timo Valli p. 040 833 7213 ja sihteeri Kari Näriäinen p. 050 411 0011.

## 5. TUE SOTIEMME VETERAANEJA NÄKYVÄSTI

Marraskuun alkaessa päivä pimenee entisestään ja nyt onkin viimeistään hyvä aika laittaa heijastin heilumaan. Veteraaniheijastinta kantamalla turvaat oman matkasi ja samalla tuet yli 90 vuoden keski-ikänsä saavuttaneita veteraaneja. Heijastimia myydään verkkokaupassa veteraanit.fi ja R-Kioskeilla.

Vain joka toinen suomalainen muistaa käyttää heijastinta. Muistatko sinä?



**SOTIEMME  
VETERAANIT**  
VETERANERNA FRÅN VÅRA KRIG





## 6. KILLOILLE ERIKOISHINNAISET LIPUT HAMINA TATTOOSEEN 2014

Kansainvälinen Hamina Tattoo Festivaali järjestetään jälleen 29.7.-2.8.2014. Lipunmyynti aloitettiin ryhmille maanantaina 16.09.2013.

Hinnat kiltojen ryhmille ovat:

- 38€/lippu 31.12.2013 saakka

+ Lippupalvelun laskutuslisä 10 €/varaus, min 10 hlöä/ryhmä

1.1.2014 alkaen lipun hinta on:

- 43€/lippu 31.3.2014 saakka ja 45€/lippu 1.4.2014 alkaen, 50 €/lippu portilta

Ryhmävarauksia voitte tehdä Hamina Tattoon toimistoon syys-marraskuun aikana ma-pe klo 9-11 ja 12-14 välisinä aikoina puh. 040 199 1426 sähköposti tattoo@hamina.fi

Tattoo-toimistosta ennalta varatut liput on vahvistettava viimeistään 12.12.2013.

Laskun eräpäivä on 31.12.2013.

Varauksia vastaanottavat projektiassistentti Salla Forsell ja hallinnon sihteeri Tuula Malo.

Lipunmyynti siirtyy joulukuun alusta kokonaan Lippupalvelulle, jolloin liput tulevat yleiseen myyntiin Lippupalvelun jakeluverkoston kautta. Siirrämme tuolloin kaikki ryhmävaraukset Lippupalveluun. Mahdolliset varaustanne koskevat muutokset voitte ko. ajankohdan jälkeen ilmoittaa suoraan Lippupalveluun puh. 0600 10 800.

## 7. KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA UDESTA JÄSENREKISTERIJÄRJESTelmäSTÄ

Jäsentiedotteesta lueskelin selvitystä rekisteristä ja muutamia asioita tuli heti mieleen.

**K:** Jäsenmaksut on suunniteltu laskutettavan ensimmäisen kerran helmikuun lopussa. Meilläkin vuosikokous on toukokuussa. Näin ollen emme voi laittaa vuoden alussa jäsenmaksun suuruutta vuodelle 2014 (kiltamme osuus) järjestelmään kun sitä ei vielä ole päätetty. Näin ollen meidän osalta ja varmaan monen muunkin killan osalta em. laskutusajankohta ei voi toteutua.

**V:** Näin se on. meidän täytyy sopia kiltakohtaisesti jäsenmaksulaskutus ensimmäisen vuoden (2014) osalta.

**K:** Todetaan myös, että jäsenmaksut lähetetään sähköpostiin mikäli sellainen on rekisterissä. Meillä osoitteita on melkoisesti, mutta tutkimusten mukaan niistä on virheellisiä n. 20 %. Jos lasku lähetetään sähköpostilla, herjaako järjestelmä ettei viestiä ole voitu toimittaa perille. Tällöinhän sähköpostiosoite on poistettava rekisteristä.

**V:** Kyllä herjaa. Näin paljastuvat väärät osoitteet ja pääkäyttäjät poistaa sähköpostiosoitteen rekisteristä ja lähettää jäsenmaksulaskun postitse.

**K:** Ohjeista ei käynyt ilmi, maksaako postimaksut MPKL vai kilta. Jos se tulee killan piikkiin niinkuin aiemminkin, kilta voinee päättää missä muodossa laskutus hoidetaan vai voiko? Hieman arveluttaa miten jäsenistö suhtautuu sähköpostilaskutukseen tässä kohderyhmässä vaikka nykypäivänä sellaiseen kovasti ollaankin menossa.

**V:** MPKL maksaa postimaksun ja myös karhulaskujen postimaksun. Kaiken muun mahdollisen jäsenkirje yms. sellaisen postituksen maksaa kilta.

**K:** Onko jäsenmaksujen tulouttaminen neljässä osassa lyöty täysin lukkoon? Esim. kiltamme jäsenistö hoitaa jäsenmaksun ensimmäisen laskun perusteella noin 70 %:sesti. Kun jäsenmaksu päätetään toukokuussa, laskutus pitää tehdä välittömästi, jotta eräpäivä olisi kesäkuussa ja saisisimme rahamme vielä kesäkuun lopussa. Muussa tapauksessa seuraava maksu olisi vasta syyskuun lopussa. Jos näin kävisi, n. 9500 euroa olisi MPKL:n "käytössä" kolme kuukautta eikä meidän.

**V:** Paras tapa on sopia asia kiltakohtaisesti niiden kiltojen osalta, joilla jäsenmaksu määritetään vasta myöhemmin keväällä. Eiköhän asia järjestetä teidän killan osalta parhaalla mahdollisella tavalla. Aika suurella osalla killoista jäsenmaksun suuruus seuraavalle vuodelle määrätään killan syyskokouksessa.

**K:** Aiemmin on keskusteltu tiedottamisen osalta myös mahdollisuudesta käyttää tekstiviestejä. Silmiini ei osunut, että sellaista voitaisiin tehdä. Miten on?

**V:** Asia selvinnee seuraavissa työryhmäpalaverissa.







## KILTAPIIRIT JA KILLAT KERTO VAT

### HELIKOPTERIKILTA SAI OMAN LIPUN

Helikopterikilta sai 26.10.2013 oman lippunsa. Lippu luovutettiin juhlallisen naulaus- ja vihkimistilaisuuden päätteeksi Helikopterikillalle.



Lipun lahjoittaja, tekniikan tohtori Eino Rantala korosti lipun merkitystä kiltalaisille ”Lippu on killan tunnus. Se on symboli, joka yhdistää samaan kiltaan kuuluvia henkilöitä. Helikopterikillan lipulla on vankka ja varma yhdistävä merkitys kiltalaisillemme - niin sotilashenkilöstölle kuin siviilissä helikopterien kanssa toimiville henkilöille. Se on yhdistävä tekijä. Lippu yhdistää, lippu kokoaa. Helikopterikillan lipussa tunnuksena on sudenkorento. Sen toisessa kädessä oleva miekka symbolisoi taistelujoiden osuutta ja toisessa kädessä oleva pelastusrenkas ilmentää helikoptereiden käyttöä pelastustarkoituksiin. Se on ylpeyden aihe. Lipun alla voidaan toteuttaa Helikopterikillan perustarkoitusta: maanpuolustushengen ja helikopteriperinteiden vaalimista sekä helikopteritehtävissä palvelleiden ja alasta kiinnostuneiden yhdysiteenä toimimista.” Lipun naulaajina oli arvovaltainen joukko killan sidosryhmän edustajia ja lipun tunnuksen suunnittelija, lahjoittaja sekä hallituksen jäseniä. Ensimmäisenä naulaajana toimi Seppo Koskelainen, joka 1.6.1962 lensi ensimmäisen helikopterin ,HR-2, Uttiin yhdessä Simo Wirkkulan kanssa. Seppo Koskelainen on myöskin suunnitellut sudenkorentotunnuksen , joka esiintyy Helikopterikillan lipussa. Seitsemäntenä vuorossa oli Maanpuolustuskiltojen liitto ry:n 2. varapuheenjohtaja Matti Mikkonen.



Lipun lahjoittaja tekn. tri. Eino Rantala



Lipun naulaajina olivat arvovaltainen joukko killan sidosryhmän edustajia ja lipun tunnuksen suunnittelija, lahjoittaja sekä hallituksen jäseniä.

### TYKISTÖPRIKAATIN KILTA JUHLI NIINISALOSSA

Sadekaan ei haitannut juhلاميeltä, kun Tykistöprikaatin Kilta ry vietti 50 -vuotisjuhlapäiväänsä 26. lokakuuta kotivaruskunnassaan Tykistöprikaatissa. Perinteisesti kiltajuhla alkoi seppeleenlaskutilaisuudella Talvisotaan lähdon muistomerkillä. Varuskuntakerhon tiloihin saapui lähes 150 henkeä joukossaan Tykistöprikaatin Killan jäsenkiltojen edustajia, puolustusvoimien henkilöstöä ja killan ystäviä. Juhlapuhujaksi oli saatu kansanedustaja, Puolustusvaliokunnan puheenjohtaja **Jussi Niinistö**, jonka maanpuolustushenkeä kohottava puhe nostatti tunnelmaa entisestään. Killan historiikkiosuuden hoiti viihdyttävään tapansa toimittaja **Kalevi Virtanen**. Lisäksi juhlaan toivat tervehdyksensä niin Tykistöprikaati, Porin prikaati, Tykkimiehet ry kuin myös kiltojen kattojärjestö Maanpuolustuskiltojen Liitto ry. Ilman mieskuorolaulua ei kunnan juhlaa saada aikaan ja tottahan toki paikalle saapuivat Ikaalisten Mieslaulajat johtajansa **Marja Nurminen** kera. Juhlan juonsi leppoisaan tapaan Kankaanpään Seudun Tykistökillan puheenjohtaja **Hannu Vetteranta**. Juhlassa saatiin myös nauttia vuoden lopulla pitkän taivalleensa päättävän Satakunnan Sotilassoittokunnan musiikista. Ja myös huomioimisia jaettiin aktiivisille toimijoille. - *Sirkka Ojala*



Killan nykyinen puheenjohtaja (oik.) Kalervo (Kalle) Salonen Mittamies- ja Topografikillasta luovutti syyskokouksen jälkeen killan vetovastuun Turun Seudun Tykistökillalle ja sen puheenjohtaja Orvo Haavistolle vuosiksi 2014 - 2015. Samalla Killan varapuheenjohtajuus siirtyi Rauman Seudun Tykistökillalle ja sen puheenjohtaja Heikki M. Nurmelle.



Juhlapuheen piti puolustusvaliokunnan ääpuheenjohtaja, kansanedustaja Jussi Niinistö.



Ennen kiltajuhlaa laskettiin seppeli Talvisotaan lähdon muistomerkille. Seppellettä laskemassa olivat Tykistöprikaatin komentaja eversti Pertti Lahtinen, Killan puheenjohtaja Kalervo Salonen ja varapuheenjohtaja Orvo Haavisto.





## RESERVIRATSASTAJAT VAALIVAT PERINTEITÄ

Reserviratsastajat aktiivinen ydinjoukko kokoontui 2-3.11 Pyhäinpäivän kunniaksi syksyisen, perinteisen hevostelupäivän merkeissä mutta tällä kertaa ei ollutkaan ohjelmassa mitään kotirintaman hevostöitä, aiempien vuosien tapaan, vaan kiltaveljet valmivat perinteiset hevosvetoiset työkärryt puheenjohtaja Kuisman johdolla hänen laatimiensa tarkkojen piirustusten mukaan. Tämä on yksi suomalaiseen hevosiemiintaitoon ja perinteeseen liittyvä osa-alue, joka on hyvä siirtää myös tuleville sukupolville.

Lauantai-aamuna alkoivat ahkerat kiltalaiset tutkia epämääräisen näköistä lautakasaa, joka oli auton peräkärryn päällä. Tuumasta toimeen. Hetken kulluttua oli jo kärryn runkopuut sahattuina. Tässä projektissa yhdistettiin sopivasti hieman vanhaa ja uutta, kärryn akseli oli nimittäin alkuperäinen 1950-luvun hevostelun akseli, jossa oli Nokian kumitehtaan valmistamat ”Paavo” -hevostelun renkaat. Päivä kului rattaosasti, kun ahkeroitin ja muisteltiin mukavia asioita aina 1950-luvulta 2010-luvulle saakka. Koin suurena rikkautena sen että sain runsaan katsauksen maamme historiaa niin ”Stadista”, Kylmäkoskelta kuin Sallastakin. Päivä päättyi hämärän tulon ja oli aika siirtyä kahvipöytään luomaan strategiat iltaa ja seuraavaa päivää varten. Illalla oli vuorossa murheentorjuntailtamat, joissa saimme nauttia Talon emännän Tainan kauniista laulusta ja kuulimme duon Kuisma&Lehtinen tulkintoja tutuista sota-ajan lauluista.

Sunnuntaina saimme kärryt viimeistä hienosäätöä vaille valmiiksi ja joukkojen kotiuttamisvaihe alkoi. Osallistujat totesivat lähes yhteen ääneen että ”tätähän myö tehään tostekkii ja houkutellaan muitakii mukkaan”. Reserviratsastajat on kaikkien aselajien ratsastus ja hevosharrastajia kokoava perinneilta ja se ylläpitää puolustusvoimien ratsastus ja kuormastoperinnettä. Lopuksi siteeraan Tuntemattoman sotilaan luutnantti Vilho Koskelaa sanoin: ”Asialliset hommat suoritetaan, muuten ollaan kuin Ellun kanat”. Aika velikultia ... - *Mika Lehtinen*



Reserviratsastajien valmistamat hevosvetoiset työkärryt. - Kuva: Mika Lehtinen

## PIRKANMAAN MERIPUOLUSTUSKILTA PERUSTETTIIN

Merivoimien vuosipäivän aattona 8.7.2013 perustettiin Tampereella Pirkanmaan Meripuolustuskilta RY -niminen yhdistys. Ajatus killan perustamisesta on ollut esillä jo alkuvuodesta 2013. Tarkoituksena killan perustamisella on luoda Pirkanmaakoulutusalueen toiminnassa mukana oleville henkilöille oma yhteisö, jonka kanssa sidosryhmät - esim. Maanpuolustuskoulutusyhdistys - voivat virallisesti toimia. Pirkanmaan Meripuolustuskillan säännöt hyväksyttiin Patentti ja rekisterihallituksessa 27.9.2013. Kilta hyväksyttiin 16.10.2013 Maanpuolustuskiltojen liitto ry:n jäseneksi. Killan jäsenmäärä on tällä hetkellä yksitoista henkeä.

## ETELÄ-SUOMEN KILTAPIIRI TEKEE RETKEN HAMINA TATTOOSEEN 2014

Kiltapiiri järjestää perinteisen Hamina Tattoo festivaaliretken sotilasmusiikin lähteille lauantaina, **elokuun 2 päivänä 2014**. Rattoisan bussimatkan lomassa lounastamme menomatkalla miellyttävässä kesäisessä ympäristössä, nautimme Haminan valkeilla toinen toistaan upeammista marssimusiikkiesityksistä ja palaamme illansuussa takaisin Helsinkiin. Kaikesta tästä pääset nauttimaan suorittamalla retken omakustannusosuuden 40 euroa/henkilö Etelä-Suomen Kiltapiiri ry:n pankkitilille FI22 1378 3500 0679 68 **marraskuun 20. päivään mennessä**. Kiltapiiri saa marraskuun loppuun mennessä tilatuista lipuista erikoisalennuksen. Merkitse Tiedonantoja-kenttään osallistujan nimi/nimet sekä Hamina Tattoo. Bussi täyttyy ilmoittautumisjärjestyksessä, joten varmistu mukaanpääsy toimimalla ripeästi!

Lisätietoja ja ilmoittautumisen varmistus: timo.v.vartiainen@luukku.com tai puh. 050 545 5927. Näiden ilmoittautumisten perusteella lähetämme osallistujille matkan tarkemman ohjelman ja aikataulun.



M/S Pirkanmaa

International Military Music Festival  
**H a m i n a**  
**TATTOO**  
29.7. - 2.8.2014







## POHJOIS-SUOMEN KILTAPIIRI KUTSUUS SYYSKOKOUKSEEN

Arvoisa Pohjois-Suomen kiltapiirin jäsenkillan edustaja. Pohjois-Suomen Kiltapiiri ry:n syyskokous pidetään torstaina 21.11.2013 klo 18.00 alkaen Reserviläisjärjestöjen toimistotiloissa, osoitteessa: Aleksanterinkatu 13 A 12, 90100 Oulu (4. kerros, ovisummeri alhaalla, puhelin Seppo Suhonen: 040 552 4678). Hallituksen kokous on klo 17.00 ennen syyskokousta samassa paikassa. Syyskokouksen asioina ovat normaalit syyskokousasiat. Hallitus odottaa kiltojen esityksiä kiltapiirin hallitukseen erovuoroisten tilalle tai uudelleen valitsemiseksi.

Syyskokouksessa meillä on vieraana MPKL ry:n liittohallituksen puheenjohtaja Pauli Mikkola. Hän kertoo MPKL:n kuulumiset kokousväelle ja kuuntelee kiltaväen toiveita liitolle. Toivotaan runsasta osanottoa ja aktiivista keskustelua. **Huomioi myös Pohjois-Suomen Kiltapiiri ry:n lipunnaulaustilaisuus lauantaina 23.11.2013 klo 09.00.**

## POHJOIS-KARJALAN PRIKAATIN KILLAN SYYSKOKOUS 25.11.

Pohjois-Karjalan Prikaatin Killan syyskokous ON 25.11.2013, Itä-Suomen Aluehallintoviraston auditoriossa, Torikatu 36 Joensuu.

Ohjelma:

16.30 Kahvi.

17.00 Aluehallintoviraston tervehdys, pelastusylitarkastaja Kullervo Lehikoinen.

17.15 Esitelmätilaisuus, aiheena uusi taistelutapa ja varusmiespalvelus Kainuun Prikatissa everstiluutnantti Kari Pietiläinen Kainuun Prikaati.

18.30 Pohjois-Karjalan Prikaatin Kilta Ry:n syyskokous.

Tervetuloa!

## PIRKANMAAN VIESTIKILTA KOKOUSTI TAMPEREELLA

Pirkanmaan Viestikillan syyskokous pidettiin Museokeskus Vapriikin tiloissa sunnuntaina 3.11.2013 Tampellan alueella Tampereella. Kokouksen yhteydessä PVK:n jäsen Jussi Harola esitteli ennakolta marraskuun aikana julkaistavaa teostaan *Yhteys! tiedonanto- ja viestivälineitä Suomen Puolustusvoimissa*. Kustantaja on Koala-Kustannus.

Samalla tutuistui Kiinan ensimmäisen keisarin Qin Shi Huangdin yli 2000 vuotta vanhaan Terrakotta-armeijaa koskevaan näyttelyyn, joka on auki vielä tämän kuun.



Pirkanmaan Viestikillan jäsen Jussi Harola esittelemässä kirjaansa *Yhteys! Tiedonanto- ja viestivälineitä Suomen puolustusvoimissa*.  
Kuva: Veikko Kuumola

## OSASTO LAURI TÖRNIN PARTIO TESTASI SOTILASTAITONSA

Osasto Lauri Törni Perinnekillan nelihenkinen partio osallistui valtakunnalliseen syysjotokseen Vantaalla. Kyseessä oli kahden vuorokauden mittainen sotilastaitokilpailu, jossa oli kaksi sarjaa: Törni, joka oli kilpasarja ja Suomen Sotilas, joka oli yleinen sarja. Kilpailu aloitettiin muodostamalla joukko kenttäolosuhteissa. Kun partio oli sonnustautunut käsikyn mukaiseen varustukseen, se ilmoittautui lähtöpaikalla.

Yösuunnistuksesa mitattiin marssikuntoa, suunnistustaitoa ja varustuksen maastokelpoisuutta. Toisena päivänä oli tekninen vaihe, joka sisälsi erilaisia tehtävärasteja.

Teknisen vaiheen päätyttyä partionjohtaja sai käsikyn taktista vaihetta varten. Se alkoi Törni-sarjalla aamuyöllä ja Suomen Sotilas -sarjalla aamulla. Törni-sarjan vahvuudesta yksi joutui jäämään tästä vaiheesta pois, joten se suoritettiin vajaalla miehistöllä.

Os. Lauri Törni Perinnekillan puolesta puheenjohtaja Pauliina Laramée luovutti voittajajoukkueille Lauri Törni kuvateoksen sekä paidat. Kiitämme kaikkia joukkueita ja järjestäjiä hienosta kilpailusta. Teksti ja kuva: Hannu Hyvämäki



Os. Lauri Törni Perinnekilta valtakunnallisessa syysjotoksessa Vantaalla. Kuva: Hannu Hyvämäki





## Pv:n pute pirisee



### Varusmiesten arkeen virkistystä salibandysta

Puolustusvoimat ja Suomen Salibandyliitto solmivat yhteistyösopimuksen kahdeksi vuodeksi. Sopimuksen päätavoite on kannustaa nuoria liikkumaan. Salibandy on jo varusmiesten suosiossa, sopimus tuo myös lajin ohjaamisen oppia liikunnan ammattilaisille puolustusvoimissa. Varuskunnalliset salibandytapahtumat monipuolistavat sekä virkistävät palvelusajan arkea, mikä tukee palveluksen mielekkyyttä. Varuskuntakiertueella varusmies voi kehittää pelitaitojaan sekä saada salibandyn tähtipelaajilta tekniikkaneuvoja.

- Yhteistyön päämäärä on kannustaa nuoria liikkumaan sekä lisäämään liikunta-aktiivisuuttaan myös ennen palvelukseen astumista, puolustusvoimien henkilöstöpäällikkö kenraalimajuri Sakari Honkamaa kuvaa tavoitteita. Salibandy on yksi suosituimmista liikuntamuodoista nuorten ja varusmiesten keskuudessa. Laji tarjoaa vaihtelua varusmiesten liikuntaan.

Salibandysopimukseen kuuluu kouluttajille ja varusmiesjohtajille annettava koulutus. Pistemestari-pelin koulutus sekä kouluttajien valmennus kasvattavat salibandyn lajiosaamista puolustusvoimissa.

Puolustusvoimien liikuntaohjelmassa salibandy on suosikkilaji. Sitä pelaavat varusmiehet ja henkilöstö kaikissa joukko-osastoissa. Puolustusvoimissa on laadukkaat salibandyn harrastamisen olosuhteet, sillä lähes jokaisessa varusmieskoulutusta antavassa joukko-osastossa on hyvät liikuntahallit. Suomen Salibandyliitto on luonteva yhteistyökumppani. Sopimus Suomen Salibandyliiton kanssa vahvistaa puolustusvoimien kuvaa liikuntamyönteisenä työantajana. Puolustusvoimat tulee näkymään myös salibandyn naisten MM2015 ja Salibandyliigan tukijana.

### Eversti Feldt Tykistöprikaatin komentajaksi

Puolustusvoimain komentaja on määrännyt eversti Mikael Feldtin Tykistöprikaatin komentajaksi ja eversti Pertti Lahtisen tykistön tarkastajaksi 1.11.2013 lukien. Eversti Feldt, joka tällä hetkellä on Porin prikaatin esikuntapäällikkö, siirtyy marraskuun alusta Tykistöprikaatin komentajaksi ja Tykistöprikaatin nykyinen komentaja, eversti Lahtinen tykistöntarkastajaksi suunnitteluosastolle Maavoimien esikuntaan. Uudeksi esikuntapäälliköksi Porin prikaatiin on määrätty everstiluutnantti Janne Jaakkola. Hän on tällä hetkellä erikoisoperaatio-osaston komentaja Utin jääkäriyrykmentissä.

Lisäksi puolustusvoimain komentaja on määrännyt seuraavia upseereita uusiin tehtäviin:

- Everstiluutnantti Jukka Kentala on määrätty Pioneerirykmentin komentajaksi 20.11.2013. Hän on tällä hetkellä osastoiesiupseeri suunnitteluosastolla Maavoimien esikunnassa.

- Everstiluutnantti Aki Hotti on määrätty Salpausselän ilmatorjuntapatteriston komentajaksi Karjalan prikaatiin 1.11.2013 lukien. Hän on tällä hetkellä pääopettaja Maanpuolustuskorkeakoulun sotatekniikan laitoksella.

- Everstiluutnantti Juha Pekka Mäkelä on määrätty Tammisaaren rannikkopataljoonan komentajaksi Uudenmaan prikaatiin 1.11.2013 lukien. Hän on tällä hetkellä tutkijapuheeri Maanpuolustuskorkeakoulun strategian laitoksella.

### Merivoimien komentaja vaihtui

Merivoimien komentaja kontra-amiraali Veli-Jukka Pennala luovutti merivoimien komentajan tehtävät seuraajalleen, kontra-amiraali Kari Takaselle lokakuun lopussa Merivoimien esikunnassa.

Merivoimien komentaja, kontra-amiraali Takanen on aikaisemmin toiminut puolustusvoimien suunnittelupäällikkönä. Aiemmin hän on työskennellyt muun muassa puolustusvoimien valmiuspäällikkönä ja Saaristomeren meripuolustusalueen komentajana.



Kontra-amiraali Kari Takanen  
Kuva: Puolustusvoimat

### Maavoimien NH90-päivystyshelikopteri auttoi kadonneen etsinnässä

Maavoimien päivystysvalmiudessa ollut NH90-kuljetushelikopteri suoritti onnistuneesti

Keski-Suomen poliisin virka-aputehtävän kadonneen henkilön etsimiseksi Päijänteen alueelta

30. lokakuuta 2013. Etsittävä henkilö oli lähtenyt veneilemään Päijänteelle tiistai-iltana 29.10. ja oli ollut kateissa yön yli. Päivystyshelikopteri löysi etsittävän henkilön hyvässä kunnossa veneestänsä. Vene oli juuttunut kivikkoon rannan läheisyyteen. Puolustusvoimien toisena päätehtävänä on tukea muita viranomaisia. Puolustusvoimat antaa vuosittain yli 500 kertaa virka-apua muille viranomaisille. Puolustusvoimilla on merkittävä määrä tieto-taitoa, erikoiskoulutettua henkilöstöä ja erikoisvarustusta, joilla voidaan tukea muuta yhteiskuntaa.

### Puolustusvoimien vaatehuoltoa kehitetään

Puolustusministeri Carl Haglund on 7.11.2013 päättänyt, että puolustusvoimien vaatehuolto toteutetaan 1.1.2015 alkaen puolustusvoimien omana toimintana Puolustusvoimien vaatehuolto-osaston toimista. Vaihtoehtona oli toteuttaa vaatehuolto valtakunnallisen tai alueellisen kumppanuuden kautta. Lue lisää: [http://www.defmin.fi/?9\\_m=5651&s=8&l=fi](http://www.defmin.fi/?9_m=5651&s=8&l=fi)





## Kiltalaisen kirjapalsta

### CHEVALIERKAARTI-KIRJA TARJOAA AIEMMIN JULKAISEMATONTA MATERIAALIA MANNERHEIMIN AJAN PIETARISTA



Vera von Fersenin ja Georges Bibikoffin kirjoittama Chevalierkaarti – Mannerheimin rykmentti kertoo ainutlaatuisin kuvin ja tekstein keisarillisen Venäjän eliittijoukosta, sen kaikkein arvostetuimmasta ratsuväkirykmentistä, jonka palvelukseen G. Mannerheim astui 23-vuotiaana vuonna 1891. Kirja kertoo chevalierkaartilaisten uskollisesta palveluksesta sodan ja vallankumouksen rauhattomina aikoina sekä Mannerheimin myöhemmistä yhteysistä emigraatiossa asuviin rykmenttitovereihinsa. Teos kuvaa elävästi Venäjän hovin loistoa ja keisariperhettä upseereiden silmin. Rykmentin vaiheista on säilynyt kaartin omassa arkistossa autenttista, ennen julkaisematonta muistelma- ja valokuvamateriaalia upseerien itsensä kertomana. Kirjantekijät saivat käyttöönsä "Chevalierkaartin perheen" kokoamat muistelmat sekä kuva-albumit, joista kirjaan poimittiin satoja ennen julkaisemattomia kuvia 1870-luvulta alkaen. Kuvitusta täydennettiin lisäksi valokuvilla Eremitaasin ja Mannerheim-museon kokoelmista.

*Kuva: Hänen Majesteettinsa eskadroonassa palveleva kornetti Mannerheim keskellä hovipalvelusuniformissa, hänen vassemmallalla puolellaan eskadroonan vahtimestari ja oikealla puolellaan aliupseeri. Harmaan manttelin vieressä istuu ratsupalvelija. Valokuva, jonka pohjalta tämä väritetty versio on tehty 1896, on otettu 1892. (Kuvälähde: Chevalierkaartin perhe)*

**Kirjoittajien esittely:** Vera von Fersen Historioitsija, FM. Mannerheim-museon intendentti 1998–2012. Kirjoittanut Mannerheim-säätiön historian, Suomen Marsalkka Mannerheimin perinnesäätiön historiikin sekä useita artikkeleita Suomen marsalkasta. Georges Bibikoff Chevalierkaartin upseerin poika, diplomi-insinööri. Työskennellyt Etelä-Amerikassa, Afrikassa ja Ranskassa. Kirjoittanut 1992 Ranskassa julkaistun kirjan Chevalierkaartin historia (ranskaksi ja venäjäksi). Kaksi Bibikoffin suvun edustajaa palveli kaartissa jo sen perustamisen 1724 aikaan ja Georges Bibikoffin isä rykmentin viimeisiin vaiheisiin 1917 asti.

Vera von Fersen & Georger Bibikoff

CHEVALIERKAARTI

Mannerheimin rykmentti

Suomalaisen Kirjallisuuden Seura 2013

Sidottu, kuvitus, 396 sivua, ovh 35 € | ISBN 978-952-222-438-5

**Lisätiedot:** tiedottaja Minttu Nikkilä, SKS, minttu.nikkila@finlit.fi, p. 040 736 1313

### NAISTEN SOTA-AJAN HISTORIAA KIRJOITAMASSA - VAIETTU TARINA

"Olen 94-vuotias, enkä tunne voimieni riittävän kirjoittamaan omaa kirjaa. Mutta jos olisi joku ihminen, se olisi sentään hyvä, että voisin tuoda totuutta monelle väärinkäsitetylle asialle." Lundilaisen tietokirjailijan Johanna Parikka Altenstedtin kynnysmatolle marraskuussa 2012 tupsahtaneen kirjeen oli kirjoittanut Mannerheimin tiedustelupäällikön Aladar Paasosen puoliso Flora Bartha Paasonen. Tästä kirjeestä sai alkunsa ainutlaatuinen kirjaprojekti, joka julkaistaa nyt nimellä Flora Bartha Paasonen - Vaiettu tarina.

Philadelphiassa asuva Flora Paasonen kertoi kirjeessään haluavansa korjata miehestään esitettyjä virheellisiä tietoja. Parikka Altenstedt lähti saman tien tapaamaan Paasosta. Kirjaprojektin aikana kirjailija on käynyt kaksi kertaa Philadelphiassa sekä tavannut Floran tyttären Tuulikki Paasosen ja muita sukulaisia.

Kielitaitoinen ja hyvin koulutettu unkaritar Flora Paasonen piileskeli ja piilotteli perhettään sotavuosina sekä kylmän sodan alussa eri puolilla Eurooppaa muun muassa Ruotsissa, missä häntä auttoi Stella Polaris -operaatiosta tutun Rottnerosin kartanon omistajaperhe. Kuusi maata ja ainakin 33 osoitetta myöhemmin Paasoset muuttivat Yhdysvaltoihin, missä Aladar siirtyi CIA:n palvelukseen. Flora Paasonen puolestaan hankki 50-vuotiaana Washingtonin yliopistosta audiologian maisterin paperit, joilla hän sai työtä ja omat tulot. Niillä rahoilla hän sitten osti talon McCloskey-kadulta Flourtownista. Aladar vietti siellä viimeiset vuotensa ennen kuolemaansa 1974.

Kielitaitoinen ja hyvin koulutettu unkaritar Flora Paasonen piileskeli ja piilotteli perhettään sotavuosina sekä kylmän sodan alussa eri puolilla Eurooppaa muun muassa Ruotsissa, missä häntä auttoi Stella Polaris -operaatiosta tutun Rottnerosin kartanon omistajaperhe. Kuusi maata ja ainakin 33 osoitetta myöhemmin Paasoset muuttivat Yhdysvaltoihin, missä Aladar siirtyi CIA:n palvelukseen. Flora Paasonen puolestaan hankki 50-vuotiaana Washingtonin yliopistosta audiologian maisterin paperit, joilla hän sai työtä ja omat tulot. Niillä rahoilla hän sitten osti talon McCloskey-kadulta Flourtownista. Aladar vietti siellä viimeiset vuotensa ennen kuolemaansa 1974. **Kirjan perustiedot:** Flora Bartha Paasonen - Vaiettu tarina, Johanna Parikka Altenstedt, ISBN 978-952-291-010-3, 266 sivua, sidottu, sh. 32 euroa.

Lisätietoja [www.docendo.fi](http://www.docendo.fi) tai Johanna Parikka Altenstedt [jpa@altenstedt.se](mailto:jpa@altenstedt.se), puhelin +460 8661 812.







# Maanpuolustuskieltojen liiton toimintakalenteri

**Määräpäivä = pitää olla perillä liiton toimistolla**

## Marraskuu 2013

- pe 22.11. Liittohallituksen kokous Oulussa
- la 23.11. Liittovaltuuston syyskokous Oulussa
- su 24.11. RES, RUL, MNL ja MPKL yhteinen maanpuolustusjuhla Oulussa

## Joulukuu 2013

- pe 13.12. Liittohallituksen kokous Helsingissä

## Tammikuu 2014

- ke 15.1. Valtiollisten kunniamerkkiesitysten määräpäivä

## Helmikuu 2014

- pe 28.2. Kilta-ansiomitaliesitysten määräpäivä (myönnetään 4.6.)

## Maaliskuu

- päivä ilm. myöh. Liittovaltuuston kokous Lahdessa

## Huhtikuu 2014

- päivä ilm. myöh. Liittokokous Hämeenlinnassa
- su 15.4. Kiltaristiehdotusten määräpäivä (myönnetään 4.6.)

## Syyskuu 2015

- to-su 3.-6.9. Turvallisuus ja Puolustus 2015 -messut, Messu- ja Urheilukeskus, Tampere

## Kysy liittohallitukselta

Mikä mietityttää? Mikä mättää? Mikä ilahduttaa? Mitä liitolle kuuluu? Askarruttaako kiltatyön tulevaisuus? Onko ehdotuksia toiminnan kehittämiseen? Kysy, ehdota, vinkkaa, kritisoi, kiitä.

Lähetä viestisi sähköpostiin toimisto@mpkl.fi ja osoita se joko liittohallitukselle yleisesti tai kohdista se tietylle liittohallituksen edustajalle. Välitän viestisi eteenpäin ja saat vastauksen sähköpostiisi. Julkaisemme toimituksen valinnan mukaan viestejä vastauksineen liiton tulevissa tiedotteissa. Viestin lähettäjä jätetään mainitsematta ellei toisin erikseen pyydetä.

## Liiton myyntiartikkelit

[www.mpkl.fi](http://www.mpkl.fi)



MAANPUOLUSTUSKILTOJEN LIITTO RY	
etusivu	
lutiset	
taphtumat	26.01.2008 Rantavarti mersejä 100-levyllä
liittohallitus	25.01.2008 Reven tulien alla - 33-vänpäivän pöytäkirja
palvelus ja esimintamundot	01.11.2007 Kiltä ansiomitalin pöytäkirja
	01.11.2007 Kuntomerkki
	01.11.2007 Liiton kello
	01.11.2007 Liiton pöytäkirjat
	01.11.2007 Pöytäkirja
	01.11.2007 Siikisalmi
	01.11.2007 Tarra arkki toimii
Jäsenyhdistykset ja kiltapäivät	
Liiton jäsenmaksut	
Metrohalki ja lomakaset	
Maanpuolustus-PH	
<b>liiton myyntiartikkelit</b>	
Sähköinen kurtokortti	
Ota yhteyttä	
Linkit	

